
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» марта 2024 года № 1341/71-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска пятого созыва, 
не носящих нормативный характер, 
принятых в 2016 году 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города  
Южно-Сахалинска пятого созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 17.02.2016 № 384/22-16-5 «Об утверждении годового отчета о работе 
Контрольно-счетной палаты Городской Думы города Южно-Сахалинска за 2015 год»; 

2) от 23.03.2016 № 417/23-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Аудит в сфере 
закупок, связанных с празднованием новогодних праздников 2015 года и 2016 года, 
размещенных на официальном сайте zakupki.gov.ru»; 

3) от 23.03.2016 № 418/23-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

4) от 23.03.2016 № 419/23-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, 
являющегося муниципальным заказчиком на поставку малых архитектурных форм, 
конструкций и декоративных элементов на территории города Южно-Сахалинска»; 

5) от 27.04.2016 № 447/24-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города  
Южно-Сахалинска по вопросу определения размера подлежащих уплате арендных 
платежей за земельный участок с кадастровым номером 65:02:0000039:502»; 

6) от 27.04.2016 № 448/24-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольных мероприятий по проверкам 
Муниципального бюджетного учреждения «Центр молодежных инициатив»; 

7) от 20.05.2016 № 453/25-16-5 «О результатах публичных слушаний по проекту 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 2015 год»; 



2 
 

8) от 20.05.2016 № 466/25-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска»; 

9) от 20.05.2016 № 467/25-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска в части 
установления результативности (эффективности и экономичности) использования средств 
местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
в области ремонта и содержания автомобильных дорог, за период 2014, 2015, факт  
2016 года»; 

10) от 20.05.2016 № 468/25-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
администрации города Южно-Сахалинска в части исполнения требований 
муниципальных правовых актов, регулирующих порядок предоставления гражданам 
служебных жилых помещений из специализированного жилищного фонда городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», целевое и эффективное использование служебных 
жилых помещений за период 2013, 2014 и факт 2015 года»; 

11) от 17.06.2016 № 487/26вн-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
Городской Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-
аналитического мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» за 1-й квартал 2016 года»; 

12) от 18.07.2016 № 503/27вн-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
Городской Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия 
«Проверка Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города 
Южно-Сахалинска в части исполнения муниципальной целевой Программы «Обеспечение 
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем  
на 2015-2020 годы» за 2015 год и соблюдения требований нормативных правовых актов, 
связанных с реализацией указанной Программы»; 

13) от 18.07.2016 № 504/27вн-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
Городской Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия 
«Проверка Муниципального казенного учреждения городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» «Управление капитального строительства» по вопросу установления 
законности, результативности (эффективности и экономичности) использования средств 
местного бюджета, а также средств, получаемых местным бюджетом из иных источников, 
при осуществлении закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
в области строительства, ремонта автомобильных дорог за период 2014, 2015,  
факт 2016 года»; 

14) от 28.09.2016 № 600/31-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-аналитического 
мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
за I полугодие 2016 года»; 

15) от 28.09.2016 № 601/31-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, 
муниципального бюджетного учреждения «Зеленый город» по вопросу соблюдения 
требований законодательства РФ и муниципальных правовых актов при формировании 
муниципального задания и определения объема субсидии на выполнение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг на 2015-2016 годы и целевого и законного 
использования средств бюджета за 2015 год, факт 2016 года»; 

16) от 28.09.2016 № 602/31-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 



3 
 
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города  
Южно-Сахалинска по вопросу выполнения полномочий администратора неналоговых 
доходов местного бюджета в части полноты начисления платежей в бюджет и 
принимаемых мер по снижению задолженности по неналоговым доходам за 2015 год, 
факт 2016 года»; 

17) от 28.09.2016 № 603/31-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города  
Южно-Сахалинска по вопросу соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации и муниципальных правовых актов при распоряжении, владении и пользовании 
земельным участком с кадастровым номером 65:01:0701003:77»; 

18) от 23.11.2016 № 644/33-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Проверка 
Управления культуры администрации города Южно-Сахалинска,  
МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»; 

19) от 07.12.2016 № 645/34вн-16-5 «О результатах публичных слушаний по проекту 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О бюджете городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»; 

20) от 21.12.2016 № 679/35-16-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-аналитического 
мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
за 9 месяцев 2016 год». 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


